
Contacto

Teléfono 928862300
Fax 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE0033/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 15:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión del Complejo Ambiental de Zurita y la recogida separada y
transporte de residuos de envases ligeros y papel - cartón en la isla de Fuerteventura, integrado por 2
lotes

Servicio de gestión del Complejo Ambiental de Zurita y la recogida separada y transporte de residuos deDescripción 
envases ligeros y papel - cartón en la isla de Fuerteventura, integrado por 2 lotes
Valor estimado del contrato 16.912.742,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.256.919,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.520.485,05 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511400 - Servicios de recogida de papel.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90531000 - Servicios de gestión de vertederos públicos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Complejo Ambiental de Zurita y distintas localizaciones de Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s A28541639: La mejor oferta

http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios económicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.5Ponderación 

Criterios relativos a la mejora de prestaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.5Ponderación 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Lote 1: Gestión del
complejo Ambiental de Zurita 7.544.209,65 € Lote 2: Recogida separada de residuos 2.976.275,40 €

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Gestión del complejo Ambiental de Zurita

Servicio de gestión del complejo Ambiental de Zurita y recogida residuos papel -carton...Descripción 
Valor estimado del contrato 7.544.209,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.072.304,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.544.209,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 2.136.738,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.072.304,33 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios relativos a la calidad de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV CAMINO DE SANTIAGO, 40 - EDIF 1 2ª
(28050) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 928215500
Correo Electrónico ofertas-ma@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.544.209,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.072.304,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-12
Fecha de Formalización 11/03/2024

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Primero.- Calificación documentación administrativa
Apertura de ofertas relativos a criterios cuantificables
mediante la mera aplicación de fórmulas

Dirección Postal

Sede del Cabildo de Fuerteventura
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2022 a las 08:00 horas

Dirección Postal

Calle Virgen del Rosario 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Presentación de recursos

Dirección Principal

Proceso de Licitación

Servicio de gestión del Complejo Ambiental de Zurita y la recogida separada y transporte de residuos de envases ligeros y
papel - cartón en la isla de Fuerteventura, integrado por 2 lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Lote 1: Gestión del complejo
Ambiental de Zurita 7.544.209,65 € Lote 2: Recogida separada de residuos 2.976.275,40 €
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogTAtiSN4Xmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogTAtiSN4Xmmq21uxhbaVQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 155-442804
Fecha de publicación 12/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442804-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 169-479618
Fecha de publicación 02/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:479618-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 189-535758
Fecha de publicación 30/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:535758-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

ID 0000012991311 |  2024-000359646 | Thu, 04 Apr 2024 15:27:06:164 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1000960955346062271017454400067844757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442804-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:479618-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:535758-2022:TEXT:ES:HTML

